
Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo 
uzavřené dne 5. 1. 2016 podle občanského Zákoníku ve Znění pozdějších předpisů, který níže 

uvedeného dne měsíce a roku uzavřeli: 

ČLÁNEK 1 - SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Objednatel: Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo: Na Rybníčku 626/1 , 746 01 Opava 
Zastoupení: Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor SU 

vv Ve věcech smluvních: Ing. Jana Poloková, poverená zastupováním funkce kvestora 
na základě jmenovacího dekretu Ze dne 1 1. 11. 2016 

Ve věcech technických: Ing. Jiří Štefek, vedoucí oddělení investičního SU 
IČ / DIČ: 47813059/ CZ47813059 
Tel. / Fax: 

Bankovní spojení / č. účtu: 

(dále jen jako ,,Objednatel“)

a 

1.2 Zhotovitel: Metrostav a.s. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 
Zastoupení: Ing. Marek Veselý, ředitel oblasti Severomoravský region na základě plné 

moci 
Ve věcech smluvních: Ing. Marek Veselý, ředitel divize 1 na základě plné moci 
Ve věcech technických: Ing. Michal Rádek, stavbyvedoucí 
IČ/DIČ 00014915/CZ00014915 
Tel. / Fax: 

e-mail: 

Bankovní spoj ení: 
č. účtu: , 

číslo smlouvy: DZ 15010645/Ve 

(dále jen jako „Zh0tovitel“)



Preambule 

S ohledem na rozsah stavebních prací dosud realizovaných Zhotovitelem a nutnost zajistit v díle 
provedení rozvodů Slaboproudu před provedením vnitřních omítek Zhotovitelem a Sjednaný termín 
provedení díla, dohodly se Smluvní strany na změně uzavřené smlouvy o dílo ze dne 5.1.2016 ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 18.8.2016 a dodatku č.2 ze dne 24.11.2016. 

Předmětem tohoto dodatku č. 3 Smlouvy o dílo je doplnění výstroje silnoproudých elektro rozvaděčů a 
provedení rozvodů pro slaboproudé instalace, Zejména instalace Strukturované kabeláže, kamerového 
systému, elektronického zabezpečovacího a protipožámího systému, elektronického přístupového 
systému a audiovizuální techniky, které jsou vedeny vpodlahách, podhledech a pod omítkou, tj. 

v místech, která budou po provedení překryty jinými konstrukčními vrstvami, a které není možné 
realizovat dodatečně bez destruktivních zásahů do již hotových konstrukcí. Hlavní rozvody budou 
vedeny vpřipravených kabelových trasách V podhledech jednotlivých místností, přípojky ke 
koncovým prvkům a zařízením budou vedeny v drážkách ve zdivu nebo vpodkladních vrstvách 
podlah, a to v plastových kabelových chráničkách, vyvedených do instalačních krabic, případně volně 
pro přímě napojení prvků. 

S ohledem na eliminaci destruktivních zásahů do již hotových konstrukcí a tím eliminaci navyšování 
nákladů a dalších negativních dopadů do provedeného díla a zároveň v Souvislosti S nutností dodržet 
administrativní postup a lhůty stanovené Zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
které tyto změny provází, v souladu sustanovením § 222 a článku 13.1 Smlouvy o dílo ve znění 
dodatků č. 1 a 2, za účelem realizace veřejné zakázky S názvem „SU - Stavební úpravy a přístavba 
objektu Hauerova 4, Opava - STAVEBNÍ PRÁCE“, se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto 
dodatku č. 3 smlouvy o dílo ve znění dodatků č. 1 a 2, kterým se mění odstavce 2.1., 2.2. a 2.3. 
ČLÁNKU 2 _ PŘEDMĚT DÍLA, dále ødsıflvøø 3.1.ČLÁNKU 3 _ CENA DÍLA z øásı. 9.16 
ČLÁNKU 9 _ PROVÁDĚNÍ DÍLA ıflınøz 

ČLÁNEK 2 - PŘEDMĚT DÍLA 
odst. 2.1. se ruší a nahrazuje: 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele na Svůj náklad a na Své nebezpečí, ve sjednané 
době a dokumentací stanovené jakosti stavební Dílo S názvem: 

SU - Stavební úpravy a přístavba objektu 
Hauerova 4, Opava 
STAVEBNÍ PRÁCE 

Předmět díla provede Zhotovitel podle předané projektové dokumentace Zak. č. 13-014-5/A001 
vypracované OSA projekt S.r.o., Kafl<ova 1133/10, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava v únoru 
2015 ve znění a včetně revizí architektonicko-stavebního řešení D701.1_R01 Z května 2016, 
D701.1 _R02 zčervna 2016 a D701.1_RO3 Zčervence 2016, revizí stavebně konstrukčního 
řešení D701 .2_R01 Z května 2016 a D701.2_R02 Z června 2016 a revize SO 402 Přeložka VO - 
změna 1 Z března 2016, a dále Zak. č. 13-014-5/D701.6 Elektroinstalace - silnoproud Z února 
2015 ve znění a včetně revizí D701.6 REVIZE 1 Zkvětna 2016, a D701.6-003 REVIZE 2 
Zčervence 2016, a dodávku a instalaci kabeláže slaboproudých rozvodů podle projektové 
dokumentace zak. č. 13-014-5/D70l.7 Elektroinstalace - Slaboproud z února 2015 ve znění a 
včetně revize D701.7-001 změna 01 projektové dokumentace Z června 2016. Součástí 
projektové dokumentace jsou i výkazy výměr a technické podmínky Spopisy jednotlivých 
stavebních a řemeslných prací a dodávek.



odst. 2.2. se nově doplňuje 0 text: 
Součástí předmětu Díla jsou í práce a dodávky obsažené ve změnových listech č. 6 a 8, které 
Zhotovitel předložil Objednateli na základě požadavku Objednatele na úpravu Silnoproudých 
rozvaděčů podle projektové dokumentace zak. č. 13-014-5/D701.6 Elektroinstalace - Silnoproud 
Z února 2015 ve znění a včetně revizí D701 .6 REVIZE 1 Z května 2016, a D701 .6-003 REVIZE 
2 Z července 2016, a dodávku a instalaci kabeláže slaboproudých rozvodů podle projektové 
dokumentace Zak. č. 13-014-5/D701.7 Elektroinstalace - slaboproud Z února 2015 ve znění a 
včetně revize D701 .7-001 změna 01 projektové dokumentace Z června 2016. 

odst. 2.3. se ruší a nahrazuje: 
2 3 V pochybnostech se má za to, že předmětem Díla jsou veškeré práce a dodávky obsažené 

V projektové dokumentaci předané ke dni podpisu této Smlouvy, a to bez ohledu na to, zda jsou 
uvedeny v textové či výkresové části a Současně i ty práce a dodávky, které v dokumentaci Sice 
obsaženy nejsou, ale S ohledem ke všem Souvislostem předmětem díla být mají a Zhotovitel je 
měl nebo mohl na základě svých odbomých a technických znalostí předpokládat. To neplatí 
vpřípadě, že Objednatelem postupně předávané revize projektové dokumentace a/nebo nově 
předané projektové dokumentace budou V nesouladu S projektovou dokumentací předanou ke 
dni podpisu této smlouvy a/nebo faktickým stavem rozestavěnosti Díla na staveništi. 

ČLÁNEK 3 _ CENA DÍLA 
odst. 3.1. se ruší a nahrazuje: 

Cena Díla je oběma Smluvníma stranami Sjednaná vsouladu Sustanovením § 2 zákona č. 

526/1990 SB., O cenách a je dohodnuta včetně daně Z přidané hodnoty (DPH) jako cena nejfl' še 
přístupná. Cena je stanovena podle projektové dokumentace a jejich revizí č. 01, 02 a O3, resp. 
Změny 1, předané Objednatelem Zhotoviteli a podle výkazu výměr, který je Součástí předané 
projektové dokumentace. 

Změna sjednané ceny je možná pouze a jen, dojde-li před podpisem smlouvy o dílo nebo 
v průběhu realizace Díla k zákonným změnám sazeb DPH. 

Sjednaná cena Díla činí celkem: 
Cena bez DPH: 81.050.l90,02 Kč 
výše DPH 21%: 17 .020.539,90 Kč 
Cena včetně DPH: 98.070.729.92 Kč 

Sjednaná cena Díla je součtem původní ceny Díla a ceny dodatečných stavebních prací a 
dodávek obsažených ve změnových listech č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 a 8. 

Dříve Sjednaná cena Díla: 

Cena díla bez DPH 68.207.855,02 Kč 
Výše DPH 21%: l4.323.649,55 Kč 
Cena díla vč. DPH 82.531 .504,57 Kč



Cena dodatečných stavebních prací a dodávek dodatečných stavebních prací a dodávek 
obsažených ve Změnových listech č. 1, 2, 3, 4, 5 a 7: 

Cena dodatečných prací a dodávek bez DPH 10.101 .802,00 Kč 
Výše DPH 21%: 2.121 .378,42 Kč 
Cena dodatečných prací a dodávek vč. DPH l2.223.180,42 Kč 

Cena dodatečných stavebních prací a dodávek obsažených ve Změnových listech č. 6 a 8: 
Cena dodatečných prací a dodávek bez DPH 2.740.533,00 Kč 
Výše DPH 21%: 575.511,93 Kč 
Cena dodatečných prací a dodávek vč. DPH 3.316.044,93 Kč 

ČLÁNEK 9 _ PRovÁDÉNÍ DÍLA 
odst. 9.16 se nově doplňuje 

9.16. Zhotovitel v žádném případě nenese odpovědnost Za navazující plnění provedené třetí osobou při 
osazování aktivních a pasivních prvků a objednatel S tímto výslovně souhlasí. 

Zhotovitel nenese žádnou odpovědnost Za úplnost a správnost projektové dokumentace mezi 
jednotlivými dodávkami silnoproudu, Slaboproudu a AV techniky. 

Závěrečná ustanovenı' 

Příloha č. l Položkový rozpočet smlouvy o dílo se doplňuje O přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 3 Smlouvy 
O dílo. 

V ostatních částech a ujednáních Se smlouva o dílo nemění. 
Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. 
Tento dodatek č. 3 Smlouvy o dílo je vyhotoven v pěti stejnopisech. Z nich Objednatel obdrží tři 

Stejnopisy a Zhotovitel dva Stejnopisy. 

Seznam příloh: Příloha č. 1 - Změnové listy č. 6 a 8 

V Opavě dne Ž Ä 'lll` ŽÚl7 V Opavě dne 
Za Obj ednatele Za Zhotovitele

x 

`

Ing. Veselý, 
pověřená Zastupováním funkce kvestora ředitel oblasti Severo ravský region 

znk o

` 



Objeđnatelz Slezská univerzita v Opavě 
Zhotovitel: Metrostav a.S., divize 1 

|'I'|e'I'fl((ıS'I'a|| Název zakázky: SU Hauerova 4, Opava 
číslo zak. ohj. --- 
Člslo zak. zhot. DZ1 5010645Ne 

ZMÉNovÝ LIST č. 6/2016 
ZMĚNA 

NÁZEV DÍLA: SU - Stavební úpravy a přístavba objektu Hauerova 4, Opava 
PŘEDMĚT ZMĚNY: Doplnění elektrorozvaděčů sílnoproudu 

ZMĚNU PŘEDKLÁDÁ OSA projekt s.r.o., generální projektant stavby 
ODKAZ NA JINÉ DOKUMENTY: Revidovaná dokumentace S0 701.6 - Elektroinstalace - silnoproud; Revize 3 

ODKAZ NA PŘÍLOHY KE ZL: Seznam revidované výkresové dokumentace pro provádění stavby 

DůvoD ZMĚNY; 

POPIS ZMĚNY: 

 

POŽADOVANÝ TERMIN PRO ODSOUHLASENÍ A NAŘÍZENÍZMĚNY:
I 

VLIV NA CENU: Ne: ì Ano: X navrhovaná hodnota celkového zvýšení ceny: 140 000,- Kč bez DPH 
Vliv na harmonogram prací (mílníky): Ne: Ano: X 
Vliv na datum dokončení a předání díla: Ne: Ano: 

PŘEDAL: Metrostav a.s. Podpis:  
ıng.MnøhaıRánıeK |DATuM vYsTAvENí= |2o. 12.2016 

Slezská univerzita v Opavě odpis

Ing. Jiri Štøfek 
| 

DATUM PREvzıšTız 
| 

23. 12. zofiš 

VLIV NA TERMÍN: 

PŘEVZAL: 

souHLAs I KOMENTÁŘ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE (K vèønè poastatè zmèny, vlivu na cenu a termíny) 
AUTOR: 

I 

lng. Jiří Štefek 
U 

Slezská univerzita v Opavě, vedoucí investičního oddělení SU 

IŠI Schvaluji bez pñpomínek 

E] Mám následující pñpomínky: 

,Ů/. /» Zfi/7 
DATUM PŘEDÄNI ODPOVĚDI: P°đPiS°đ Vëđflë °5°bY 

I 
ZL 6_Hauerova_silnoproud.doc 1 Z 2

|

"l



SOUHLAS/ KOMENTÁŘ ZÁSTUPCE TDS (K vèønè pøđstatè zmèny, vıivu na cenu a termíny) 
AUTOR: Ť]/ıìıdšıìgímuža Flagro a.s., technický dozor stavebníka 

E Schvaluji bez pñpomínek 
III Mám následující pñpomínky: 

DATUM PŘEDÁNI ODPOVĚDI: 23- 12- 2015 n/ .~' 0đPI$ Odpovëdnë 0S0by 
, 

Í / z 

SOUHLAS/ KOMENTÁŘ ZÁSTUPCE GP (K vèønè pøósıatè zmèny, vıivn na 
' 

u a termíny) 
AUTOR: 

I 

Ing. Magdalena Stoimenovova 
I 

OSA projekt S.r.o., generální projektant stavby 
Ifl Schvaluji bez pñpomínek 
I] Mám následující připomínky: 

DATUM PŘEDÁNI ODPOVĚDI: 23- 12- 2016 P06015 0dr›0vëdnë 0S0bY 

SOUHLAS I KOMENTÁŘ ZÁSTUPCE ZHOTOVITELE (k věcné podstatě Změny, vlivu na cenu a termíny) 
AUTOR: 

I 

lng. Marek Veselý, Ing. Michal Rádek 
| 

Metrostav a.S., generální dodavatel stavby 

B] Schvaluji bez pnpomínek 
El Màm následující PñP0mi“kv

18000

.._.„ 

DATUM PŘEDÁNíODPOvEDız 23- 12- 2015 PiS0đ vëđflë 0by 

POZNÁMKY 

PODPISEM STATUTÁRNÍOH ZASTUPOÚ OBOU SMLUVNIOH STRAN SE TENTO ZMÉNOVÝ LIST STÁVÁ NEDILNOU 
SOUČASTI SMLOUVY O DÍLO 

PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 Seznam revidované dokumentace SO 701.6 R03 

ZL 6_Hauerova_síInoprOud.doc 2 Z 2
|



Objednatel: Slezská univerzita v Opavě 
Zhotovitel: Metrostav a.s., divize 1 

meTR((°sTau Název zakázky: SU Hauerova 4, Opava 
Číslo zak. obj. ---- -- 

Číslo Zak. zhol. DZ15010645Ne 

ZMĚNQVÝ LIST Í ROZŠÍŘĚNI ROZSAHU DíLA Č. 8 / 2016 
ZMĚNA 

NÁZEV DILA: SU - Stavební úpravy a přístavba objektu Hauerova 4, Opava 
PŘEDMĚT ZMĚNY: Kabeláže slaboproudé elektroinstalace, resp. AVT 
ZMĚNU PŘEDKLÁDÁ Slezská univerzita v Opavě, objednatel 

ODKAZ NA JINÉ DOKUMENTY: Projel‹tová dokumentace SO 701.7 - Slaboproud (D701 .7 A, D701 .7 B), PD AVT 
ODKAZ NA PŘÍLOHY KE ZL: Rozpočet, Seznam revidované výkresové dokumentace pro provádění stavby 

POPIS ZMĚNY: 

DůvoD ZMĚNY: 

POZADOVANÝ TĚRMIN PRO oDsouHLAsĚNl A NAŘlzĚNl ZMĚNY: [Zápis ve SD ze dne 30.11.2018 
VLIV NA CENU: Ne: |Ano: X navrhovaná hodnota celkového zvýšení ceny: 2 600 533,- Kč bez DPH 

Vliv na hamıonogram prací (mílníky): Ne: Ano: X VLN NA TERMÍN: 
_ _ ˇ , , 

Vlıv na datum dokončenı a predanı díla: Ne: Ano: 

M tro ta Podpı

Ing. Jiri Šıefek [DATUM PREvzĚTız |23. 12.2016 

SOUHLAS I KOMENTÁŘ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE (k věcné podstatě Změny, vlivu na cenu a termíny) 
AUTOR: 

ı 

Ing. Jiří Štefek 
I 

Slezská univerzita v Opavě, vedoucí investičního oddělení SU 

[E Schvaluji bez pñpominek 
I] Mám následující pñpomínky: 

Z Ĺ/ . / 20 §7- 
DATUM PŘĚDÄNÍ ODPOVĚDI; P0đr›` 0dr›'ŠŠ/'‹Y'›Ěirıé 0š0íŠÝ 

122 

PŘĚDALz 
° V as'

lng. Mıchal Rádek 
I 

DATUM VYSTAVENÍ: |20. 12.2016 /  
Slezská univerzita v Opavě odpís: 

PŘĚVZAL:



4 7 

SOUHLAS I KOMENTÁŘ ZÁSTUPCE TDS (k věcné podstatě Změny, vlivu na cenu a termíny) 
AUTOR: 

I 

Ing. Vladislav Varmuža, Ing. Jan Kubesa 
I 

Flagro a.S., technický dozor stavebníka 

Ě'Schvaluji bez pñpomínek 

EI Mám následující pñpomínky: 

DATUM PŘEDÁNI ODPOVĚDI: 23- 12- 2015 
, 

P0đr›i ıwvëdnë 0S0bv 

SOUHLAS I KOMENTÁŘ ZÁSTUPCE GP (k věcné podstatě změny vlivu na cenu at íny) 

AUTOR: 
I 

lng. Magdalena Stoimenovová 
I 

OSA projekt s.r.O., generální projektant stavby 
IE søhvaınji bez pñpømınek 
EI Mám následující pñpomínky: 

._„_„._",._í,4__..__Z._._ı'_`:____ ........... _-, 

DATUM PŘEDÄNI ODPOVĚDI: 23- 12- 2016 P0đDiS 0dD0vëd“é 0$0by 

SOUHLAS I KOMENTÁŘ ZÁSTUPCE ZHOTOVITELE (k věcné podstatě Změny, vlivu na cenu a termíny) 
AUTOR: 

I 

lng. Marek Veselý, lng. Michal Rádek 
I 

Metrostav a.s., generální dodavatel stavby 

IXI Schvaluji bez pñpomínek 

I Mám 

(D155) ________ __ _____..„..„.._ 

DATUM pŘEDÁNj0DpQvÉD|; 23.12.2016 / P pISOd vědné Soby 

POZNÄMKY 

Zhotovitel: Ve vztahu k této dodávce a prověření technologie dílčích oddílů a jejich návaznosti, upozorňujeme objednatele, že 
dodávky jednotlivých funkčních celků, musí obsahovat minimálně koncové pasivní pnıky, v opačném případě by nebylo možné 
po provedení hnıbých instalací provést kontrolu a měření kabelových tras a Zkontrolovat jejich funkčnost, pro Zajištění garance 
provedených instalaci. 
PODPISEM STATUTÁRNÍOH ZÁSTUPCÚ osou SMLuvNlcH STRAN SE TENTO ZMÉNOVÝ LIST STÄVA NEDILNOU 
SOUČASTI sMLou\/Y O DILO 

PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 Rozpočet 
Příloha č. 2 Seznam dokumentace SO 701.7 - Elektroinstalace slaboproud, AVT 

| 

222
I


